[image: ]

INDICAÇÃO Nº 972/2021

			Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, estudos para implantação de lombadas e/ou redutores de velocidade, na Rua Mariano Latorre, nas proximidades das duas entradas do Condomínio Beija Flor. Conforme esclarece.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que moradores do condomínio vieram até este vereador solicitar a implantação de lombadas com as devidas sinalizações, devido ao aumento do trânsito na referida rua.

CONSIDERANDO, que neste local muitos motoristas constantemente abusam da velocidade podendo acarretar diversos acidentes, deixando os moradores aflitos com o problema, principalmente quando saem do condomínio.

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie estudos para a implantação das lombadas nas proximidades do Condomínio Beija Flor, entre as fases I e II.

SALA DAS SESSÕES, 02 de julho de 2021.

Willian Soares
Vereador - SD
image1.png
PROTOCOLO 1764/2021 - 06/07/2021 16:11